
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 13/03/2018

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER L' "INDIVIDUAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI AL RIUSO

E ALLA RI-FUNZIONALIZZAZIONE DI BENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA'

ORGANIZZATA NELL'AMBITO DELL'ACCORDO IN MATERIA DI SICUREZZA, LEGALITA'

E COESIONE SOCIALE IN CAMPANIA" A VALERE SUL POR CAMPANIA FESR 2014 -

2020 (ASSE 8 - OBIETTIVO SPECIFICO 9.6 - PRIORITA' D'INVESTIMENTO 9.B - AZIONE

9.6.6) E SUL PON "LEGALITA'" (ASSE 3 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.1 - AZIONE 3.1.1).

CONCLUSIONE DELLA FASE DI AMMISSIBILITA' FORMALE DELLE CANDIDATURE E

APPROVAZIONE ELENCHI AMMISSIBILI E NON AMMISSIBILI AL POR CAMPANIA FESR.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

a. la Giunta Regionale della Campania, con deliberazione n. 73 del 14 febbraio 2017, ha approvato il
Protocollo d'Intesa per la realizzazione di azioni nei settori della legalità e sicurezza, definendo
contestualmente  la  programmazione  di  interventi  in  tema  di  sicurezza  e  legalità  sintetizzati
nell’Accordo  per  il  rafforzamento  della  legalità,  della  sicurezza  e  della  coesione  sociale  in
Campania;

b. in  attuazione  della  su  richiamata  DGR  n.  73/2017,  e  di  quanto  previsto  dall’Accordo,  in
collaborazione  con  gli  uffici  preposti  all’attuazione  del  PON  FESR/FSE  Legalità,  è  stato
predisposto  l’avviso  pubblico  per  l’  ”Individuazione  di  interventi  finalizzati  al  riuso  e  alla  ri-
funzionalizzazione di beni confiscati alla criminalità organizzata nell'ambito dell'Accordo in materia
di sicurezza, legalità e coesione sociale in Campania” e i relativi allegati approvato con decreto
dirigenziale n. 67 del 26/10/2017 dall’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della
Sicurezza Integrata;

c. alla  scadenza  stabilita  dall’avviso  pubblico  sono  pervenute  agli  uffici  n.  51  istanze  di
partecipazione;

d. con decreto dirigenziale n. 8 del 02/02/2018 l’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e
della Sicurezza Integrata ha nominato la Commissione di cui all’articolo 7 del citato avviso che
dispone  “Alla  ricezione  delle  proposte  progettuali,  sarà  nominata  una  Commissione  mista
incaricata di svolgere l’istruttoria circa l’ammissibilità formale delle candidature”;

e. l’articolo  7  stabilisce  altresì  che,  al  termine  della  verifica  di  ammissibilità,  la  Commissione
procederà  alla  classificazione  delle  proposte  progettuali nei  seguenti  elenchi,  che  saranno
trasmessi all'Ufficio per il Federalismo della Regione Campania e all'Autorità di Gestione del PON
Legalità: 
1) elenco delle proposte progettuali inammissibili; 
2) elenco delle proposte progettuali ammissibili al PON Legalità; 
3) elenco delle proposte progettuali ammissibili al POR Campania;

f. l’articolo  7  dispone inoltre  che,  alla  fase di  ammissibilità  e  classificazione,  seguirà  la  fase di
valutazione delle proposte progettuali  per  l'ammissione al  finanziamento,  secondo le modalità
previste dal Sistema di Gestione e Controllo del PON Legalità e dal Manuale di Attuazione del
POR Campania precisando che per le proposte progettuali ammissibili al POR FESR Campania
la  valutazione  sarà  a  carico  di  apposita  Commissione  di  Valutazione  nominata  a  cura  del
Responsabile di Obiettivo Specifico dell'azione 9.6.6 – Asse VIII del POR Campania FESR 2014-
2020.

CONSIDERATO che
a. la commissione mista ha avviato le proprie attività in data 07/02/2018 e le ha concluse in data

05/03/2018;
b. con nota del 05/03/2018, acquisita al protocollo dell’Ufficio per il Federalismo al n. 147840 del

06/03/2018,  il  Presidente della  Commissione ha trasmesso al  Responsabile dell’Ufficio  per  il
Federalismo e all’Autorità di Gestione del PON Legalità i seguenti elenchi:
 elenco  delle  proposte  progettuali  inammissibili  con  l’indicazione  specifica  dei  motivi  di

esclusione ai sensi di quanto disposto dall’avviso;
 elenco delle proposte progettuali ammissibili al PON Legalità;
 elenco delle proposte progettuali ammissibili al POR Campania. 

RITENUTO pertanto 
a. di  prendere atto delle  risultanze contenute  negli  elenchi  trasmessi  dalla  Commissione mista,

costituita con decreto dirigenziale n. 8 del 02/02/2018, che allegati al presente provvedimento ne
formano parte integrante (allegato 1);

b. di  dover  approvare,  conseguentemente,  per  le  proposte  progettuali  candidate al  POR FESR
Campania, gli elenchi di seguito specificati che formano parte integrante del presente atto:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018



 l’elenco delle proposte progettuali inammissibili al POR Campania con l’indicazione specifica
dei motivi di esclusione ai sensi di quanto disposto dall’avviso (allegato 2);

 l’elenco delle proposte progettuali ammissibili al POR Campania (allegato 3);
c. di dover rinviare a successivo provvedimento la nomina, a cura del Responsabile di Obiettivo

Specifico dell'azione 9.6.6 – Asse VIII del POR FESR Campania 2014-2020, della commissione
di valutazione delle proposte progettuali  per l'ammissione al  finanziamento a valere sul POR
FESR Campania.

DARE ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del
D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii.

VISTI 

a. la D.G.R. n. 720 dell’16/12/2015 di presa d’atto della Decisione n. C(2015)8578 del 1 dicembre
2015  della  Commissione  Europea  di  approvazione  del  Programma  Operativo  Regionale
Campania FESR 2014-2020;

b. la D.G.R. n. 228 del 18/05/2016 di approvazione delle linee attuative del POR FESR 2014-2020;
c. il  Decreto  il  Presidente  della  Giunta  n.  273  del  30/12/2016  e  ss.mm.ii  di  individuazione  dei

Responsabili di Obiettivo Specifico sul POR FESR Campania 2014-2020;
d. il d.d. n. 67 del 26/10/2017;
e. il d.d. n. 8 del 02/02/2018.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento 

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:  

1. di  prendere atto delle  risultanze contenute  negli  elenchi,  trasmessi  dalla  Commissione mista
incaricata di svolgere l’istruttoria circa l’ammissibilità formale delle candidature all’avviso pubblico
citato in premessa, che allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante (allegato
1); 

2. di approvare, conseguentemente, per le proposte progettuali candidate al POR FESR Campania,
gli elenchi di seguito specificati che formano parte integrante del presente atto:
 elenco delle proposte progettuali inammissibili al POR Campania con l’indicazione specifica

dei motivi di esclusione ai sensi di quanto disposto dall’avviso (allegato 2);
 elenco delle proposte progettuali ammissibili al POR Campania (allegato 3);

3. di rinviare a successivo provvedimento la nomina, a cura del Responsabile di Obiettivo Specifico
dell'azione  9.6.6  –  Asse  VIII  del  POR  Campania  FESR  2014-2020,  della  commissione  che
procederà alla valutazione delle proposte progettuali per l'ammissione al finanziamento a valere
sulle risorse   POR FESR Campania;

4. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Campania (B.U.R.C.) e sul portale POR CAMPANIA FESR 2014-2020;

5. di inviare il presente provvedimento all’Assessore ai Fondi Europei e Politiche Giovanili, al Capo
di Gabinetto, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione del POR
FESR Campania 2014/2020 e al Ministero dell’Interno – Autorità di Gestione PON Legalità.

Ennio Parisi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018


	BURC n. 23 del  19 Marzo 2018

